eius obligationis exigendi, & neglectum vindicandi, non penes nos, sed DEUM sit, unde hactenus, nostri ipsius commodo promovendo, obligati sumus, ut DEI servi & societatis humanæ partes, quibus nos uiles, ex mandato ejus, qui potestatem in nos habet, reddere tenemur: ut solide loquitur saepius cum honore nominatus Baro Dn. Pufend. (ξ)

S II.

Cæterū, cum officia illa, adversus nosmet ipsos, in primis concernant sanam φιλανθρωπίαν, utiq; non potest non à uerbi ueritate, decentem, injungere nobis, curam partium nostrarum essentialium, animæ nimicum, & corporis, vel qua minimas etiam partes integrantes, singulasq; earum dotes, ut scil. *si mens sana in corpore sano*. Hinc ergo animæ, tanquam in corpore Regi, moderatorique actionum, tanto majora cura studendum esse patet, quanto sublimeribus, præ corpore, destinata est officiis; Hæc autem cura, cum sine labore justo exseri non possit, proinde, ut suis rite perfungatur muneribus, justo est firmanda labore, enim vero, ut in natura vires, saepenumero, non exiguae, latere possunt,

qvæ
(ξ) in ejusdē fai l. N. & G. cap. 6. lib. 1.

qvæ non nisi cura & culturâ sedula ex-
sercatæ evalescunt, ita animæ nostræ vi-
res, nisi disciplinæ & exercitationis qua-
si adminiculis excipientur, nihil lauda-
bile intendere possunt, unde quemlibet,
summâ ope niti decet, ne pecorum ritu
vitam silentio transfigat (o) turpemque
adeo incurrat notam, qvâ, ceu *inutile*
terrae pondus, hominibus frugi se meri-
to perstringendum præbeat, ita tamen,
ut occupationes ad atterendas, longe ma-
gis, qvam promovendas vires naturales
comparatas, qvatenus commode & ho-
nestè fieri potest, fugere debeat; unde
nè ἐφ' ἡμῖν sectanda, nec enim cuivis li-
set adire Corinthum; Et invictus esse
poteris, si in nullum certamen descendas,
quod vincere tui non est arbitrii (π).
Inde tamen, bona ingenia, verecundiâ
non debilitentur, nec prava & stolida
audacia confirmentur. Sed hinc nihil mi-
nus, qvam patrocinium illis paratur, qui
sollicite, labores, nobis à Creatore impo-
sitost, fugiunt, speciosum, ignaviæ suæ
tranqwillitatis titulum præferentes, ut vi-
tae spatium tanto diutius prorogent,

qvan-

(o) *salust: conj: Cat: cap. I.*

(π) *Epicl: enh. 19.*

quanto longius id à labore removent, etenim, præterquam quod, mors ipsa tempus est iners (ϱ): ne pigri quidem, sibi fæcere disponunt, sed unicum bonum, diuturnam vitam estimantes, sèpè mors acerba occupat (σ): Imo vero, cum vita nostra sit stadium, exserendis, ex dictamine rectæ rationis, nostris viribus, quod non reciprocatione spiritus sola, sed bonis actionibus, simul, est metiendum, proinde ad talenti nostri usum largiorem, aliis dispensandum, occasionem brevioris ævi probabilem, elagere non vetat, absque tamen intentione semetipsum interimendi.